
بر خاف رئال مادرید، بارسلونا 
نرفت  داوران  جنگ  به  هوشمندانه 
و روی بازی خودش تمرکز کرد. به 
این شکل در پایان هر بازی با هر 
نتیجه ای می توانند مسئولیتش را 
بپذیرند به جای اینکه به دنبال 
پیدا کردن قربانی باشند. این 
داوری  تصمیمات  بعضی  اواخر 
کمک شان کرده در حالی که به 
ضرر رئال مادرید بوده اما مقابل 
رایووایکانو که با 9 بازی بدون 
باخت به مصاف بارسلونا آمده 
بود، سزاوار پنالتی بودند و گل 
میهمان هم به درستی مردود شد. 
این پیروزی با شایستگی به دست 
آمد چون بارسلونا در مجموع شیوه 
درستی برای بازی داشت و هر هفته 
روی کسب نتایج لازم تمرکز دارد.
مختلف  رقابت های  در  بارسلونا 
12 بازی نباخته است و با این 
پیروزی به صدر جدول برگشت 
در ادامه فصل پرفراز و نشیبی 
که طی می کند. آنها در آبان با 10 
امتیاز اختاف در صدر بودند اما 
سه هفته قبل هفت امتیاز با صدر 
فاصله گرفتند. حالا هم امتیاز با 
رئال و یک امتیاز بیشتر از اتلتیکو 

تیم اول جدول هستند.
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 اختلاف صدرنشین و تیم دوم لیگ برتر به 
10 امتیاز می رسد اگر لیورپول بتواند امشب 
در زمین استون ویلا به پیروزی برسد. 
تیم آرنه اسلوت این هفته به زحمت 
2 بر یک ولورهمپتون را برد تا بعد از 25 
بازی 60 امتیازی شود در حالی که میزبان 
بازی امشب، به تساوی خانگی برابر تیم 
در معرض سقوط ایپسویچ رضایت داد. 
شاید لیورپول هنوز آثار جسمی و روحی 
دربی پرجنجال مرسی ساید برابر اورتون 
را احساس می کرد که بعد از برتری نیمه 
اول مقابل ولوز، در نیمه دوم پراشتباه بود 
و در حالی که برای نخستین بار از زمان 
ثبت رکوردها یک نیمه در آنفیلد نتوانست 
ضربه در چهارچوبی داشته باشد، با خوش 

شانسی برنده شد.
به هر حال لیورپول هفت امتیاز از آرسنال 
که تا شنبه بازی ندارد، جلو است و با 
پیروزی در این بازی می تواند 10 امتیاز پیش 
بیفتد. این دیدار قرار بود 25 اسفند برگزار 
شود اما رسیدن لیورپول به فینال جام 

اتحادیه انگلیس که باید در ویمبلی مقابل 
نیوکاسل قرار بگیرند، باعث شد این بازی 
جلو بیفتد. این آغاز سه مسابقه سخت 
برای لیورپول است که یکشنبه در اتحاد با 
منچسترسیتی دیدار می کند و چهارشنبه 

بعد هم میزبان نیوکاسل خواهد بود.
قرمزها باید فکری به حال روند خارج 
از خانه خود کنند چون از هفت بازی 
آخرشان در رقابت های مختلف تنها دو تا 
را برده اند هرچند تصویر لیگ برتر برایشان 
خوشایندتر است و در این فصل هنوز در 

نباخته اند. رقبا  خانه 
استون ویلا هم شکست ناپذیری خود 
در ویلاپارک را این هفته به 12 بازی در 
رقابت های مختلف رساند اما کسب 
یک امتیاز مقابل تیم ده نفره برای اونای 
امری و تیمش مثل باخت بود. حالا رویای 
بازگشت به لیگ قهرمانان در فصل بعد 
دورتر شده چون در رده نهم قرار گرفته اند 
با شش امتیاز نسبت به منچسترسیتی که 
جایگاه آخرین سهمیه لیگ قهرمانان را در 

دارد. اختیار 
البته ویلا می تواند در حالت رویاپردازانه 
با قهرمانی در این فصل لیگ قهرمانان به 
رقابت های فصل بعد هم برود اما برای 
تیمی که داعیه قهرمانی قاره را دارد، بردن 
دو تا از هفت بازی در رقابت های مختلف و 
نداشتن کلین شیت در هشت بازی خانگی 
آخر چندان مناسب نیست. علاوه بر آن، 
باخت 2 بر صفر ویلا در آنفیلد روند بدون 
پیروزی این تیم مقابل لیورپول را به 9 بازی 
رساند، اما آخرین پیروزی ویلا برابر لیورپول 
فراموش شدنی نیست، ویلا آن بازی را 7 بر 

برد.  2

همه بجز صلاح
مربی هلندی لیورپول شاید به دلیل 
بازی های فشرده و سخت تیمش به چند 
بازیکن اصلی استراحت بدهد اما محمد 
صلاح نه. این بازیکن 32 ساله تا اینجا 
9 پاس گل در رقابت های لیگ در زمین 
رقبا در این فصل داده و اگر یک بار دیگر 
موفق شود، با رکوردی که تنها در اختیار 
سسک فابرگاس و موزی ایزت است، برابر 

. د می شو

یوونتوس دو بار در این فصل لیگ 
قهرمانان اروپا، پی اس وی آیندهوون را 
برده و یک پیروزی دیگر آنها را مستقیماً 
به جمع 16 تیم برتر اروپا می رساند. در 
بازی هفته قبل، ایوان پریشیچ برای 
میهمان گل مساوی را زد تا مسن ترین 
گلزن تاریخ باشگاه در لیگ قهرمانان/
جام باشگاه های اروپا شود اما یووه به 
گل دوم رسید و حالا تیم هلندی باید 

یک گل را جبران کند.
تاریخ با این تیم نیست چون پی اس وی 
بعد از حذف آرسنال در سال 2007 هیچ 
بازی رفت و برگشتی در مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان را نبرده و از 11 بار که بازی 
رفت را باخته تنها سه بار صعود کرده 
است. اما 12 بازی است که در خانه 
در اروپا نباخته اند و سه بازی آخرشان 

را برابر خیرونا، شاختار دونتسک و 
لیورپول برده اند.

تیم پیتر بوژ نتوانسته فرم عالی فصل 
قبل در رقابت های داخلی را تکرار 
کند و در آخرین بازی با گل وقت های 
تلف شده از شکست برابر اوترخت 
گریختند. آنها صدر جدول اردیویسه را 
به رقیب همیشگی شان، آژاکس واگذار 
کرده اند و از هشت بازی آخر لیگ تنها 
دو برد به دست آورده اند که با بدترین 
شروع سال جدید بعد از 1980 همراه 

بوده است.
بوژ اما امیدوار است با پیروزی در 
در  یوونتوس  از  میزبانی  نخستین 
فیلیپس اشتادیون و صعود به یک 
این  هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
لغزش ها فراموش شود. بیش از دو 

سال است که در خانه در رقابت های 
به گلزنی  اروپایی نباخته و موفق 
شده اند بنابراین شب سختی را برای 

میزبان ایتالیایی رقم می زنند.
یوونتوس که این فصل لیگ قهرمانان 
را با پیروزی 3 بر یک مقابل پی اس وی 
شروع کرد، در سه بازی خارج از خانه 
آخرش در این رقابت ها مساوی کرده 
و یک تساوی دیگر برای صعود کافی 
است. این تیم سابقه خوبی دارد و 
در 20 بازی آخرش در مراحل حذفی 
لیگ قهرمانان/جام باشگاه های اروپا 
که دیدار رفت را برده، به مرحله بعد 
صعود کرده است، روندی که به سال 

1979 بر می گردد.
یوونتوس با پیروزی این هفته برابر اینتر 
در دربی ایتالیا برای نخستین بار بعد از 
یک سال سه برد متوالی در لیگ به نام 
خود ثبت کرد هرچند تساوی های بیش 
از اندازه باعث شده تیم رتبه ای بهتر از 
چهارم نداشته باشد. تیم تیاگو موتا 
ممکن است در یک هشتم نهایی دوباره 
با اینتر بازی کند -تیم دیگر، آرسنال 
است- اما قبل از آن باید کار پی اس وی 

را تمام کنند.

هواداران منچسترسیتی قبل از شروع بازی رفت 
پلی آف مقابل رئال مادرید به توپ طلای رودری 
افتخار می کردند و از وینیسوس می خواستند 
گریه را کنار بگذارد. آخر بازی اما داستان 
متفاوتی داشت، تیمشان دو بار برتری را از دست 
داد و در نهایت با حرکت بال برزیلی مادرید و 
گلزنی جود بلینگام گریان به خانه رفتند؛ این 

آخرین کامبک پادشاه لیگ قهرمانان بود.
حالا 90 دقیقه تا مرحله یک هشتم نهایی 
مانده که در آن اتلتیکومادرید یا بایرلورکوزن 
انتظار برنده را می کشد. شاید خانه امن رئال 
مادرید که نتوانسته در سه بازی آخرش در لالیگا 
برنده شود، لیگ قهرمانان باشد. تساوی یک 
بر یک این هفته با اوساسونا بیشتر زیر سایه 
جنجال های داوری بود و ستاره بازی هفته قبل 
در منچستر، بلینگام به خاطر اعتراض شدید 
اخراج شد که ممکن است محرومیتی تا 12 
جلسه برایش در نظر گرفته شود. رئال مادرید 
که صدر جدول لالیگا را از دست داده حالا به 
سابقه اروپایی اش دلخوش است. از 39 بازی 
قبلی در مرحله حذفی اروپا که رئال مادرید در 
بازی رفت در خانه حریف برنده شده، فقط در 
دو تا صعود نکرده است. سیتی هم در چهار 

مرتبه قبلی که بازی رفت مرحله حذفی را 
باخته، از دور مسابقات کنار رفته است.

آمار شاید علیه تیم پپ گواردیولا باشد اما 
مدافع عنوان قهرمانی انگلیس یک بازی عالی 
قبل از سفر به مادرید انجام داد و چهار گل بدون 
پاسخ به تیم سرسخت نیوکاسل زد. ستاره این 
بازی هم عمر مرموش بود که بعد از 33 دقیقه 
هت تریک خود را کامل کرد. رویای پنج قهرمانی 
متوالی در لیگ برتر خیلی وقت است که از بین 
رفته اما سرنوشت سیتی برای رسیدن به سهمیه 
لیگ قهرمانان دست خودش است و این تیم 
دوباره دارد شکل منچسترسیتی همیشگی 
می شود هرچند بازی هفته قبل نشان داد تیم 

همچنان پراشتباه و آسیب پذیر است.

 استون ویا امیدوار به سهمیه اروپایی

فرصت ریکاوری لیورپول
تاریخ با یوونتوس است

پی اس وی، تیم ترسناک فیلیپس اشتادیون

ــه امتیازی که بارسلونا  ــ برد، برد است و این برد س
ــینی به  ــ ــد و صدرنش ــ ــا رئال مادری ــ ــرای برابری ب ــ ب
ــت، به  ــ ــتقیم لازم داش ــ دلیل برتری در دیدار مس
ــی مقابل رایو  ــ ــازی خوب ــ ــلونا اما ب ــ ــم داد. بارس ــ تی
وایکانو انجام نداد و این هشداری برای تیم است 
ــد.  ــ ــن دیدار پیروز ش ــ ــی در ای ــ که با خوش شانس
ــبتاً طولانی هم خوب است هم بد.  ــ استراحت نس
شما استراحت می کنید و از نظر جسمی و روحی 
ــید، افت  ــ ــوید، اما اگر مراقب نباش ــ ریکاوری می ش
می کنید، خیلی از بازیکنان بارسلونا دوشنبه شب 

انگار مبارزه را فراموش کرده بودند.
ــکی  ــ در این دیدار که تنها گلش را روبرت لواندوفس
ــه 28 از روی نقطه پنالتی زد، نکات مثبتی  ــ در دقیق
ــت. خط دفاع سخت کار می کند و  ــ هم وجود داش
اشتباهات را به حداقل رسانده. هکتور فورت به جای 
ژول کنده که برای دومین بار در این فصل مجازات 
انضباطی شد و به دلیل دیر رسیدن به جلسه قبل از 
بازی کنار گذاشته شد، بازی خوبی انجام داد؛ البته 
کنده که در 34 تا از 37 بازی بارسلونا در رقابت های 
مختلف این فصل در ترکیب اصلی قرار گرفته، در 

دقیقه 66 به جای فورت وارد زمین شد.
مربی آلمانی بسیار سختگیر است و علاوه بر کنده، 
اینیاکی پنیا را هم به خاطر تأخیر از حضور در بازی 
نیمه نهایی سوپرجام اسپانیا مقابل اتلتیک بیلبائو 

کنار گذاشت.

باید دفاع کنید
اما نداشتن رفتار حرفه ای مسأله اصلی 
تیم مقابل رایو نبود. مثلث هجومی تیم 
و  لواندوفسکی  یامال،  لامینه  از  متشکل 
رافینیا نتوانست تیم حریف را آزار دهد، آنها 
باید فرم خوب خانگی شان را پیدا کنند. 
شما می توانید از دست دادن یک فرصت را 
فراموش کنید، اتفاق می افتد اما نداشتن 
تلاش دفاعی هشت بازیکن دیگر تیم را آسیب 
پذیر می کند. اگر پدری می تواند برگردد 
و بدون توپ انرژی بگذارد، بهانه ای برای 
 بازیکن دیگری نمی ماند، هرکه می خواهد 

باشد.

شبیه قهرمان نیست
بارسلونا در این بازی مثل تیمی نبود که مصمم به 
قهرمانی لالیگا است. بارسلونا مثل تیمی نبود که 

شایسته قهرمانی لالیگا است.
پیروزی یک بر صفر عالی است اما این نوع بردها 
اطمینان بخش نیست مثل نتیجه ای که دو هفته 
ــانس  ــ قبل مقابل آلاوس گرفتند. گاهی اوقات ش
ــد کار را محکم  ــ ــت اما بای ــ می آوری و این عالی اس
کرد. آفرین به هانسی فلیک و تیمش که به صدر 
جدول برگشت، چیزی که بعد از تساوی بدون گل 

با ختافه خیلی سخت به نظر می رسید.

صدرنشینی ناپلئونی برای قهرمانی کافی نیست

بارسلونا نباید کوتاه بیاید

منچسترسیتی همان تیم همیشگی شده است

لیگ قهرمانان، خانه امن رئال

امیدواری هواداران
ــام دهند، احتمالاً  ــ ــازی کنند که اگر انج ــ ــد اینطور کم رمق ب ــ ــل لاس پالماس نمی توانن ــ اما مقاب
ــازی بیدارباش تیم  ــ ــه این ب ــ ــند ک ــ ی توانند امیدوار باش ــا م ــ ــد. هواداران بارس ــ ی دهن ــش را م ــ تاوان
ــند یامال،  ــ ــد، امیدوار باش ــ ــی فوق العاده باش ــ ــی موفق در فصل ــ ــورس قهرمان ــ ــروع یک ک ــ برای ش
ــد. بلوگرانا  ــ ــول کنن ــ ــئولیت قب ــ ــا دهند و مس ــ ــان را ارتق ــ ــازی خودش ــ ی ب ــک ــ ــا و لواندوفس ــ رافینی
ــت، نباید کوتاه  ــ ــه چیز آماده اس ــ ی خواهد. هم ی م ــرای گلزن ــ ــم و بی تاب ب ــ مهاجمانش را بی رح

. یند بیا

  سرمربی: 
آنچلوتی

کورتوآ
والورده

آسنسیو
رودیگر

مندی
کاماوینگا

شوامنی
رودریگو
بلینگام

وینیسیوس
امباپه

  سرمربی: 
گواردیولا

ادرسون
نونز
دیاز
آکه
گواردیول
گونزالس
ساوینیو
سیلوا
دبروین
مرموش
هالند

 23:30
رئال مادرید - منچسترسیتی

  سرمربی: 
بوژ

بنیتس
لدزما

فلامینگو
اوبیسپو

جونیور
شوتن

فیرمان
باکایوکو
سایباری
پریشیچ
دیونگ

  سرمربی: 
موتا

دی گرگوریو
وه آ
گاتی
ویگا
کامبیاسو
تورام
لوکاتلی
گونزالس
مک کنی
ییلدیز
کولو موآنی

 23:30
آیندهوون - یوونتوس

  سرمربی: 
امری

مارتینس
گارسیا
مینگز

دیزاسی
دینیه

تیلمان
مک گین

رمزی
راجرز

رشفورد
واتکینز

  سرمربی: 
اسلوت

آلیسون
الکساندر آرنولد
کوناته
فان دایک
سیمیکاس
گراونبرخ
مک آلیستر
صلاح
جونز
دیاس
نونیس

 23:00
استون ویلا - لیورپول

آمار خوب سیتی
ــازی آخر خارج  ــ ــه ب ــ ــف گل زده که هفت تایش در زمین رقبا بوده اما در س ــ ــرش در رقابت های مختل ــ ــان در 15 بازی آخ ــ میهم

ــود. ــ ی ش ــوب م ــ ــه اش در اروپا باخته که بدترین آمار دوران مربیگری گواردیولا محس ــ از خان
ــود،  ــ ی ش ــب موفق به گلزن ــ ــاند و اگر امش ــ ــگ قهرمانان را به 49 گل رس ــ ــار خود در لی ــ ــا دو گل بازی رفت آم ــ ــگ هالند ب ــ ارلین
ــیده. ــ ــه 50 گل در لیگ قهرمانان رس ــ ــود که ب ــ ی ش ی م ــریعترین بازیکن ــ ــود، او جوانترین و س ــ ی ش دو رکورد به نامش ثبت م

 تردید بازیکنان یونایتد 
بابت استراتژی آموریم

 به نقل از خبرنگار معتبر نشریه دیلی میل، پس از 
تداوم نتایج و عملکرد ضعیف تیم منچستریونایتد، 
برخی بازیکنان شروع به از دست دادن اعتماد خود 
نسبت به سیستم روبن آموریم کرده اند. ممکن 
است که آموریم هنوز هم از حمایت بازیکنان 
برخوردار باشد ولی با این حال اطمینان به روش 
و سبک او به طرز اجتناب ناپذیری در حال کمرنگ 
شدن است. خبر ها حاکی از این است که این 
گروه ناراضی بازیکنان، معتقدند که حتی برد های 
تیم نیز بشدت وابسته به درخشش فردی و یا 
از روی شانس است، نه یک پیروزی تاکتیکی از 
جانب سرمربی. منچستریونایتد پس از شکست 
مقابل تاتنهام، روز شنبه میهمان تیم آماده اورتون 

بود. خواهد 

 

 مدافع سابق اینتر 
روی نیمکت پارما

پس از اخراج فابیو پکیا از پارما، مطابق انتظار 
کریستین چیوو هدایت پارما را در دست گرفت. 
با تأیید باشگاه پارما؛ چیوو با امضای قراردادی 1.5 
ساله به عنوان جانشین فابیو پکیا معرفی شد. این 
سرمربی 44 ساله رومانیایی، اولین تجربه جدی 
خود را در سطح بزرگسالان تجربه خواهد کرد. او 
از سال 2018 مشغول مربیگری در تیم های جوانان 
اینتر است. چیوو سابقه بازی در آژاکس، رم و اینتر را 
در کارنامه دارد و یکی از ارکان اصلی خط دفاعی تیم 
خوزه مورینیو در جریان سه گانه سال 2010 بود. پارما 
اکنون با 20 امتیاز در جایگاه هجدهم رقابت های 

سری آ ایتالیا قرار گرفته است.


